
 1 

О Б Щ И Н С К И    С Ъ В Е Т    В Е Л И К И   П Р Е С Л А В 
 

П Р О Т О К О Л 
№ 10 

 
     Днес, 25.06.2024 г., от 13:30 ч. в заседателната зала на Общински съвет се проведе редовно 
заседание на Общински съвет - Велики Преслав. 
     Освен общински съветници, на заседанието присъстваха: инж. Янко Йорданов – кмет на 
Общината, Н. Асенова – зам.-кмет на Общината, Др. Андреева – директор ОА, кметове на 
кметства в Общината. 
 
А. Асенова – Откривам редовното заседание на Общински съвет - Велики Преслав. Предлагам 
за преброител на днешното заседание г-н Иван Батов. Който е съгласен, моля да гласува.  С 15 
гл. „за” г-н Батов беше избран за преброител на заседанието.    
От заседанието отсъстват Мариана Вълкова и Христо Кюркчиев. 
 
А. Асенова – Пред вас е проектът за дневен ред, имате думата за предложения.  
инж. Ян. Йорданов – Г-жо председател, предлагам като последна точка в дневния ред да се 
включи докладна записка относно проектиране и допускане изработването на ПУП-ПП за 
изграждане на обект: „Кабелна линия - Средно напрежение 20 Kv за присъединяване на 
фотоволтаична електрическа централа с мощност 799,2 Kw в ПИ 23340.43.6, с. Драгоево, общ. 
Велики Преслав, обл. Шумен“. Докладната е внесена за обсъждане и е разгледана от всички 
постоянни комисии. 
 
Ал. Горчев – Г-жо председател, предлагам да прекратим разискванията по дневния ред.     
Г-жа Асенова подложи на гласуване предложението за прекратяване на разискванията по 
дневния ред.  
С 15 гл. „за” предложението се прие. 
Г-жа Асенова подложи на гласуване цялостния дневен ред с постъпилото предложение за 
допълнителна точка. 
С 15 гл. „за” се прие дневният ред на заседанието.  
 
     Заседанието протече при следния  
 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 
1. Докладна записка от Ан. Асенова – председател на ОбС, относно Оперативна работна 
програма на Общински съвет – Велики Преслав за периода м. юли – м. декември 2024 г. 
2. Докладна записка от д-р Йошенка Ненчева – управител на „МБАЛ – Велики Преслав“, 
относно приемане на финансовия отчет за 2023 година на „МБАЛ - Велики Преслав” ЕООД. 
3. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно промяна на бюджет 
2024 г.  
4. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно промяна на Бюджет 
2024 г. на Община Велики Преслав във връзка с допълнително финансиране на ОУ „Христо 
Ботев“, с. Златар. 
5. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно възлагане на услугата 
„грижа в дома” като услуга от общ икономически интерес /УОИИ/ по проект BG05SFPR002-
2.001-0064 „Грижа в дома в община Велики Преслав“, процедура BG05SFPR002-2.001 „Грижа 
в дома” по Програма „РЧР” 2021-2027 година. 
6. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно одобряване на 
командировъчни разходи за периода 01.01.2024 - 31.05.2024 година. 
7. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно Отчет за изпълнението 
на Общинска програма „Спорт за всички" за периода м. януари - м. май 2024 г.   
8. Докладна записка от инж. Я. Йорданов – кмет на Общината, относно проектиране и 
допускане изработването на ПУП-ПП за изграждане на обект: „Кабелна линия - Средно 



 2 

напрежение 20 Kv за присъединяване на фотоволтаична електрическа централа с мощност 
799,2 Kw в ПИ 23340.43.6, с. Драгоево, общ. Велики Преслав, обл. Шумен“. 
9. Питания.  
10. Разни. 
 
По точка първа – относно Оперативна работна програма на ОбС – Велики Преслав за периода 
м. юли – м. декември 2024 г., г-жа Асенова представи докладната и проекта за решение, и 
допълни, че по предложение на инж. Я. Йорданов, по отношение на Плана за работата на ОбС, 
към дневния ред за м. август се предлага да се добавят още две точки - Доклад за изпълнението 
на бюджета и сметките за средства от Европейския съюз на Община Велики Преслав към 
31.12.2023 г. и Отчет за състоянието на общинския дълг и дълга на лицата по чл. 8а от Закона 
за общинския дълг за 2023 г.  
М. Минчев – Водещата комисия по Законност, обществен ред и противодействие на 
корупцията разгледа докладната записка, обсъди направеното предложение от инж. Йорданов и 
с 5 гл. „за“ прие Плана и Графика за работата на ОбС. 
Ан. Андреев – ПК по Туризъм, екология селско стопанство и инвестиции прие Плана и 
Графика на ОбС с 6 гл. „за“.  
Ел. Иванова – В комисията по Здравеопазване, спорт и младежки дейности докладната записка 
с проекта за решение бе приета с 5 гл. „за“. 
Ал. Горчев – Комисията по образование, култура и социални дейности разгледа докладна 
записка и с 5 гл. „за“ я прие. 
М. Шабан – ПК по Устройство на територията, общинска собственост и благоустрояване с 5 гл. 
„за“ прие Плана за работата и Графика на заседанията на ОбС.  
Ив. Батов – Комисията по Бюджет, финанси и данъчна политика прие решението по докладната 
с 5 гл. „за“. 
М. Шабан – Предлагам да прекратим разискванията. 
С 15 гл. „за” предложението се прие.   
Ан. Асенова подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка с направеното 
уточнение за допълнение по Плана за работата на ОбС, за м. август. 

 
На основание чл. 21, ал.1, т. 23, ал. 2, чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА и чл. 49 от ПОДОбСВОбА, с 

15 гл. „за” Общински съвет прие 
Р Е Ш Е Н И Е 

№ 146 
На основание чл. 21, ал.1, т. 23, ал. 2, чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА и чл. 49 от ПОДОбСВОбА, 

Общински съвет – Велики Преслав 
Р Е Ш И : 

Приема Оперативна работна програма на Общински съвет – Велики Преслав за периода м. 
юли – м. декември 2024 г. 

 
Приложение: Оперативна работна програма на Общински съвет – Велики Преслав за 

периода м. юли – м. декември 2024 г. (включваща: План за работа на Общински съвет – Велики 
Преслав и График на редовните заседания на ОбС). 

 
 

По точка втора – относно приемане на финансовия отчет за 2023 година на „МБАЛ - Велики 
Преслав” ЕООД, г-жа Асенова даде думата на д-р Ненчева – управител на МБАЛ, която 
представи докладната записка и проекта за решение. 
Ив. Батов – Водещата комисия по Бюджет, финанси и данъчна политика прие отчета на МБАЛ 
за 2023 г. с 5 гл. „за“. 
Ан. Андреев – ПК по Туризъм, екология селско стопанство и инвестиции прие отчета на 
дружеството с 6 гл. „за“.  
Ел. Иванова – В комисията по Здравеопазване, спорт и младежки дейности докладната записка 
с проекта за решение бе приета с 5 гл. „за“. 



 3 

М. Минчев – Комисия по Законност, обществен ред и противодействие на корупцията разгледа 
докладната записка и с 5 гл. „за“ я прие. Бяха зададени въпроси към управителя на болницата, 
касаещи неизплатени натрупани средства - надлимитна дейност за Нервно отделение; 
намаление на средствата от държавата за трудно достъпни райони; увеличение на разходите за 
неползван платен годишен отпуск и др. На поставените въпроси д-р Ненчева и г-жа Колева – 
гл. счетоводител на болницата отговориха. 
Ал. Горчев – Комисията по образование, култура и социални дейности разгледа докладна 
записка и с 5 гл. „за“ прие отчета на МБАЛ за 2023 г. Както и г-н Минчев каза, към управителя 
на дружеството бяха поставени въпроси, на които въпроси тя и главният счетоводител на 
болницата отговориха. 
М. Шабан – ПК по Устройство на територията, общинска собственост и благоустрояване с 5 гл. 
„за“ прие решението по докладната.  
Ал. Горчев – Предлагам да прекратим разискванията. 
С 15 гл. „за” предложението се прие.   
 
Ан. Асенова подложи на поименно гласуване проекта за решение по докладната записка на 
вносителя. 

№ Име, презиме, фамилия ЗА ПРОТИВ ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ 
1 Александър Г. Александров за   
2 Александър Д. Алексиев за   
3 Ангел П. Ангелов за   
4 Андрей Г. Андреев за   
5 Анелия Ев. Асенова за   
6 Елисавета Ст. Иванова за   
7 Иван Ст. Батов за   
8 Мариана Й. Вълкова - - - 
9 Минчо Ст. Минчев за   
10 Мустаджан М. Шабан за   
11 Пламен Д. Андреев за   
12 Стоян  Й. Стоянов за   
13 Тодор Г. Бекяров за   
14 Хава М. Хамидова за   
15 Халил Ш. Халил за   
16 Хатидже Н. Хасан за   
17 Христо Хр. Кюркчиев - - - 
 Общ брой гласове 15   

 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 9 и чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с чл. 137, ал. 
1, т. 3 и т. 5 и чл. 146, ал. 3 от Търговския закон, във връзка с чл. 43, т. 3, т. 5 и т. 15 от 
Наредбата за условията и реда за упражняване на правата на собственост на община Велики 
Преслав в търговски дружества с общинско участие в капитала, за участие на общината в 
граждански дружества и в сдружения с нестопанска цел, с 15 гл. „за“ Общински съвет прие                                  

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 147 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 9 и чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, във връзка с чл. 137, ал. 
1, т. 3 и т. 5 и чл. 146, ал. 3 от Търговския закон, във връзка с чл. 43, т. 3, т. 5 и т. 15 от 
Наредбата за условията и реда за упражняване на правата на собственост на община Велики 
Преслав в търговски дружества с общинско участие в капитала, за участие на общината в 
граждански дружества и в сдружения с нестопанска цел, Общински съвет - Велики Преслав 

РЕШИ: 
 1. Приема финансовия отчет за 2023 г. на „МБАЛ - Велики Преслав“ ЕООД гр. Велики 
Преслав. 
 2. Освобождава от отговорност временния управител на дружеството - д-р Йошенка 
Ненчева. 



 4 

 3. Избира за експерт счетоводител /регистриран одитор/ Едгар Викторович Загороднюк, 
притежаващ диплома № 0852 от гр. София. 
 
 
По точка трета – относно промяна на Бюджет 2024 г., г-жа Асенова даде думата на г-н 
Йорданов, който представи докладната записка и проекта за решение. 
Ив. Батов – Водещата комисия по Бюджет и финанси с 5 гл. „за“ прие решението по 
докладната.  
Ан. Андреев – ПК по ТЕССИ с 6 гл. „за“ прие решението по докладната.  
Ел. Иванова – В комисията по Здравеопазване докладната записка бе приета с 5 гл. „за“. 
М. Минчев – Комисията по ЗОРПККИ с 5 гл. „за“ прие докладната записка. 
М. Шабан – ПК по УТОСБ с 5 гл. „за“ прие решението по докладната записка на вносителя.  
Ал. Горчев – Комисията по Образование и култура с 5 гл. „за“ прие докладната записка. 
Ан. Андреев - Предлагам да прекратим разискванията. 
С 15 гл. „за” предложението се прие.   
 
Ан. Асенова подложи на поименно гласуване проекта за решение по докладната записка на 
вносителя. 

№ Име, презиме, фамилия ЗА ПРОТИВ ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ 
1 Александър Г. Александров за   
2 Александър Д. Алексиев за   
3 Ангел П. Ангелов за   
4 Андрей Г. Андреев за   
5 Анелия Ев. Асенова за   
6 Елисавета Ст. Иванова за   
7 Иван Ст. Батов за   
8 Мариана Й. Вълкова - - - 
9 Минчо Ст. Минчев за   
10 Мустаджан М. Шабан за   
11 Пламен Д. Андреев за   
12 Стоян  Й. Стоянов за   
13 Тодор Г. Бекяров за   
14 Хава М. Хамидова за   
15 Халил Ш. Халил за   
16 Хатидже Н. Хасан за   
17 Христо Хр. Кюркчиев - - - 
 Общ брой гласове 15   

 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, 
чл. 124, ал.2 и ал. 3 от Закона за публичните финанси и чл. 37, ал. 2 от Наредба № 2 за 
условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три 
години, за съставяне, приемане, изпълнение, отчитане и контрол на бюджета на община 
Велики Преслав, с 15 гл. „за“ Общински съвет прие                                  

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 148 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, 
чл. 124, ал.2 и ал. 3 от Закона за публичните финанси и чл. 37, ал. 2 от Наредба № 2 за 
условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три 
години, за съставяне, приемане, изпълнение, отчитане и контрол на бюджета на община 
Велики Преслав, Общински съвет - Велики Преслав 

РЕШИ: 
Променя поименния списък за капиталови разходи, включващ компенсирани промени и 

включването на нови обекти, както следва: 
Промяната по източници на финансиране се отразява по параграфи и обекти, както 



 5 

следва: 
I. § 5203 Придобиване на друго оборудване, машини и съоръжения 
1. Изграждане на Система за излъчване в реално време на заседанията и 

комисиите на Общински съвет - Велики Преслав. 
 

№ Дейност § Увеличение Намаление 
1. 989 Резерв 0098  10 000 
2. 123 Общински съвет 5203 10 000  
 Всичко за дейност:  10 000 10 000 

 
2. Закупуване и монтаж на комбинирано детско съоръжение за детска 

площадка в Градски парк гр. Велики Преслав. 
 

Увеличава Приложение № 1 Приходи с получено дарение § 4501 с 5 808 лева. 
Намалява Приложение № 2 Разходи в дейност 122 Общинска администрация § 1015 с 300 лева. 

№ Дейност § Увеличение 

1. 619 Други дейности по жилищното строителство, 
благоустройството и регионалното развитие 5203 6 108 

 Всичко за дейност:  6 108 
 
Промените да се отразят в бюджета на община Велики Преслав по Приложения №1, №2 и №3. 
 

 
По точка четвърта – относно промяна на Бюджет 2024 г. на Община Велики Преслав във 
връзка с допълнително финансиране на ОУ „Христо Ботев“, с. Златар, г-жа Асенова даде 
думата на г-н Йорданов, който представи докладната записка и проекта за решение. 
Ив. Батов – Водещата комисия по БФДП с 5 гл. „за“ прие решението по докладната.  
Ан. Андреев – ПК по ТЕССИ с 6 гл. „за“ прие решението по докладната.  
Ел. Иванова – В комисията по Здравеопазване докладната записка бе приета с 5 гл. „за“. 
М. Минчев – Комисията по ЗОРПККИ с 5 гл. „за“ прие докладната записка. 
М. Шабан – ПК по УТОСБ с 5 гл. „за“ прие решението по докладната записка на вносителя.  
Ал. Горчев – Комисията по Образование и култура с 5 гл. „за“ прие докладната записка. 
М. Шабан - Предлагам да прекратим разискванията. 
Г-жа Асенова подложи на гласуване предложението за прекратяване на развикванията. 
С 15 гл. „за” предложението се прие.   
 
Ан. Асенова подложи на поименно гласуване проекта за решение по докладната записка на 
вносителя. 

№ Име, презиме, фамилия ЗА ПРОТИВ ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ 
1 Александър Г. Александров за   
2 Александър Д. Алексиев за   
3 Ангел П. Ангелов за   
4 Андрей Г. Андреев за   
5 Анелия Ев. Асенова за   
6 Елисавета Ст. Иванова за   
7 Иван Ст. Батов за   
8 Мариана Й. Вълкова - - - 
9 Минчо Ст. Минчев за   
10 Мустаджан М. Шабан за   
11 Пламен Д. Андреев за   
12 Стоян  Й. Стоянов за   
13 Тодор Г. Бекяров за   
14 Хава М. Хамидова за   
15 Халил Ш. Халил за   



 6 

16 Хатидже Н. Хасан за   
17 Христо Хр. Кюркчиев - - - 
 Общ брой гласове 15   

 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, 
чл. 124, ал. 2 и ал. 3 от Закона за публичните финанси и чл. 37, ал. 2 от Наредба № 2 за 
условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три 
години, за съставяне, приемане, изпълнение, отчитане и контрол на бюджета на община 
Велики Преслав, с 15 гл. „за“ Общински съвет прие                                  

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 149 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА, във връзка с чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от ЗМСМА, 
чл. 124, ал. 2 и ал. 3 от Закона за публичните финанси и чл. 37, ал. 2 от Наредба № 2 за 
условията и реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три 
години, за съставяне, приемане, изпълнение, отчитане и контрол на бюджета на община 
Велики Преслав, Общински съвет - Велики Преслав 

РЕШИ: 
 Промяната по източници на финансиране, се отразява по параграфи както следва: 

№ Дейност § Увеличение Намаление 
1. 989 Резерв 0098  1992 
2. 3322 Неспециализирани 

училища, без професионални 
гимназии ОУ „Христо Ботев“ с. 
З  

1020 1992  

 Всичко за дейност:  1992 1992 
 Промените да се отразят в бюджета на община Велики Преслав по Приложения № 1 и 2. 
 

 
По точка пета – относно възлагане на услугата „грижа в дома” като услуга от общ 
икономически интерес /УОИИ/ по проект BG05SFPR002-2.001-0064 „Грижа в дома в община 
Велики Преслав“, процедура BG05SFPR002-2.001 „Грижа в дома” по Програма „РЧР” 2021-
2027 г., г-жа Асенова даде думата на г-н Йорданов, който представи докладната записка и 
проекта за решение. 
Ал. Горчев – Водещата комисия по Образование и култура с 5 гл. „за“ прие решението по 
докладната записка. 
Ив. Батов – Водещата комисия по БФДП прие решението по докладната с 5 гл. „за“.  
Ан. Андреев - Предлагам да прекратим разискванията. 
С 15 гл. „за” предложението се прие.   
Ан. Асенова подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка на вносителя. 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с Решение на ЕК от 20 
декември 2011 година относно прилагането на чл. 106, параграф 2 от Договора за 
функционирането на Европейския съюз за държавната помощ под формата на компенсация за 
обществена услуга, предоставена на определени предприятия, натоварени с извършването на 
услуги от общ икономически интерес, с 15 гл. „за“ Общински съвет прие                                  

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 150 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с Решение на ЕК от 20 
декември 2011 година относно прилагането на чл. 106, параграф 2 от Договора за 
функционирането на Европейския съюз за държавната помощ под формата на компенсация за 
обществена услуга, предоставена на определени предприятия, натоварени с извършването на 
услуги от общ икономически интерес, Общински съвет - Велики Преслав 

РЕШИ: 
1. Дава съгласие изпълнението на услугата „грижа в дома“ по проект BG05SFPR002-

2.001-0064 „Грижа в дома в община Велики Преслав“, Програма „Развитие на човешките 



 7 

ресурси“ 2021-2027, да бъде възложено като услуга от общ икономически интерес на 
направление „Социални услуги, здравеопазване, спорт и младежки дейности“ към Дирекция 
„Специализирана администрация“ в Община Велики Преслав, за срока на изпълнение на 
проекта. 

2. Възлага на кмета на Община Велики Преслав да издаде заповед, с която да възложи 
изпълнението на дейностите по предоставяне на услугата „грижа в дома” в рамките на проекта 
по т.1 на направление „Социални услуги, здравеопазване, спорт и младежки дейности“ към 
Дирекция „Специализирана администрация“ в Община Велики Преслав. Заповедта следва да 
съдържа всички необходими реквизити съгласно член 4 от Решението на ЕК за УОИИ. 

3. Дава съгласие услугата „грижа в дома“ по проекта по т. 1 да бъде ползвана от 
потребителите без заплащане на такса за периода на предоставяне на услугата. 
 
 
По точка шеста – относно одобряване на командировъчни разходи за периода 01.01.2024 - 
31.05.2024 година, г-жа Асенова даде думата на г-н Йорданов, който представи докладната 
записка и проекта за решение. 
Ив. Батов – Водещата комисия по БФДП прие решението по докладната с 5 гл. „за“. Аз взех 
отношение по текста на проекта за решение и изразих несъгласие, защото не мисля, че отчета 
трябва да бъде с такива данни – нулева ставка. По наредбата за командировките, нормално е да 
има някакви, поне минимални, отразени, законоустановени средства за получени 
командировъчни разходи.  
Ал. Горчев – Комисията по Образование и култура прие докладната записка с 5 гл. „за“. 
М. Шабан – Предлагам да прекратим разискванията. 
Г-жа Асенова подложи на гласуване предложението за прекратяване на развикванията. 
С 15 гл. „за” предложението се прие.   
 
Ан. Асенова подложи на поименно гласуване проекта за решение по докладната записка на 
вносителя. 

№ Име, презиме, фамилия ЗА ПРОТИВ ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ 
1 Александър Г. Александров за   
2 Александър Д. Алексиев за   
3 Ангел П. Ангелов за   
4 Андрей Г. Андреев за   
5 Анелия Ев. Асенова за   
6 Елисавета Ст. Иванова за   
7 Иван Ст. Батов  против  
8 Мариана Й. Вълкова - - - 
9 Минчо Ст. Минчев за   
10 Мустаджан М. Шабан за   
11 Пламен Д. Андреев за   
12 Стоян  Й. Стоянов за   
13 Тодор Г. Бекяров за   
14 Хава М. Хамидова за   
15 Халил Ш. Халил за   
16 Хатидже Н. Хасан за   
17 Христо Хр. Кюркчиев - - - 
 Общ брой гласове 14 1  

 
На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА във връзка с чл. 8, ал. 4 от Наредбата за 

командировки в страната, с 14 гл. „за“ и 1 гл. „против“ Общински съвет прие                                  
Р Е Ш Е Н И Е 

№ 151 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА във връзка с чл. 8, ал. 4 от Наредбата за 
командировки в страната, Общински съвет - Велики Преслав 



 8 

РЕШИ: 
 Одобрява отчета за командировъчните разходи на кмета на Община Велики Преслав в 
размер на 0,00 лева (нула лева) за периода 01.01.2024 - 31.05.2024 година. 
 
 
По точка седма – относно Отчет за изпълнението на Общинска програма „Спорт за всички" за 
периода м. януари - м. май 2024 г., г-жа Асенова даде думата на г-н Йорданов, който представи 
докладната записка и проекта за решение. 
Ел. Иванова – Водещата комисия по Здравеопазване, спорт и младежки дейности прие 
решението по докладната с 5 гл. „за“. 
Ан. Андреев – Комисията по Туризъм с 5 гл. „за“ прие проекта за решение по докладната 
записка. 
Ал. Горчев – Предлагам да прекратим разискванията. 
Г-жа Асенова подложи на гласуване предложението за прекратяване на развикванията. 
С 15 гл. „за” предложението се прие.   
Ан. Асенова подложи на гласуване проекта за решение по докладната записка на вносителя. 
 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА, с 15 гл. „за“ Общински съвет 
прие                                  

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 152 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, чл. 27, ал. 3 от ЗМСМА, Общински съвет – Велики 
Преслав 

РЕШИ: 
 Приема отчет за изпълнението на Общинска програма „Спорт за всички 2024 г." за 
периода м. януари - м. май 2024 г. и изразходваните финансови средства за изпълнението ѝ. 
 

 
По точка осма – относно проектиране и допускане изработването на ПУП-ПП за изграждане 
на обект: „Кабелна линия - Средно напрежение 20 Kv за присъединяване на фотоволтаична 
електрическа централа с мощност 799,2 Kw в ПИ 23340.43.6, с. Драгоево, общ. Велики 
Преслав, обл. Шумен“, г-жа Асенова даде думата на г-н Йорданов, който представи докладната 
и проекта за решение. 
Ан. Андреев – Комисията по Туризъм с 5 гл. „за“ прие решението по докладната. 
Ел. Иванова – Комисията по ЗСМД прие решението по докладната с 5 гл. „за“. 
М. Минчев – В комисията по Законност докладна записка бе приета с 5 гл. „за”. Бяха поставени 
въпроси – от къде точно ще минава трасето, през кои имоти. На въпросите бе отговорено. 
М. Шабан – Комисията по УТОСБ с 5 гл. „за“ прие докладната.  
Ал. Горчев – Комисията по ОКСД прие решението по докладната с 3 гл. „за“, 1 гл. „против“ и 1 
гл. „въздържал се“. В комисията, в която аз присъствах, г-н Батов зададе няколко въпроса: 
„имотите, общинска собственост - обработваеми земи ли са; от къде точно ще преминава 
трасето и даването на съгласие от наша страна, няма ли да възпрепятства ползването на 
същите“. На въпросите не бе отговорено. Поради същите опасения, аз изказах отрицателно 
становище по докладната. 
Ив. Батов – Комисията по БФДП прие докладната с 3 гл. „за”, 1 гл. „против“ и 1 гл. „въздържал 
се“.  
Ан. Андреев – Предлагам да прекратим разискванията. 
С 15 гл. „за” предложението се прие.   
 
Ан. Асенова подложи на поименно гласуване проекта за решение по докладната записка на 
вносителя. 

№ Име, презиме, фамилия ЗА ПРОТИВ ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ 
1 Александър Г. Александров  против  
2 Александър Д. Алексиев за   



 9 

3 Ангел П. Ангелов   въздържал се 
4 Андрей Г. Андреев за   
5 Анелия Ев. Асенова за   
6 Елисавета Ст. Иванова за   
7 Иван Ст. Батов   въздържал се 
8 Мариана Й. Вълкова - - - 
9 Минчо Ст. Минчев за   
10 Мустаджан М. Шабан за   
11 Пламен Д. Андреев   въздържал се 
12 Стоян  Й. Стоянов за   
13 Тодор Г. Бекяров   въздържал се 
14 Хава М. Хамидова за   
15 Халил Ш. Халил за   
16 Хатидже Н. Хасан за   
17 Христо Хр. Кюркчиев - - - 
 Общ брой гласове 10 1 4 

 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, във връзка с чл. 124”а”, ал. 1, чл. 124”б”, ал. 
1 от ЗУТ, с 10 гл. „за“, 1 гл. „против“ и 4 гл. „въздържал се“ Общински съвет прие                                  

Р Е Ш Е Н И Е 
№ 153 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА, във връзка с чл. 124”а”, ал. 1, чл. 124”б”, ал. 
1 от ЗУТ, Общинският съвет – Велики Преслав 

РЕШИ: 
1. Одобрява задание за изработването па ПУП-ПП /парцеларен план/ за линеен обект на 
техническата инфраструктура „Кабелна линия - Средно напрежение 20 Kv за присъединяване 
на фотоволтаична електрическа централа с мощност 799,2 Kw в ПИ 23340.43.6 в землището на 
с. Драгоево, общ. Велики Преслав, обл. Шумен“. 
2. Разрешава изработването на ПУП-ПП /Парцеларен план/ за линеен обект на техническата 
инфраструктура по одобреното задание. 
3. Дава предварително съгласие за определяне на трасе и съответните сервитути за обектите, в 
частта на трасето, преминаващи през общински имоти. 
4. Срокът на валидност на предварителното съгласие е 1 година. 
 
Ал. Горчев, обяснение на отрицателния вот – Гласувах „против“ със същите мотиви, които 
казах и в комисията по Образование и Бюджет. Първо, не се знае от къде точно и през кои 
имоти ще преминава трасето и второ, засегнатите общински имоти, ще бъдат с тежести и трето 
– декларациите за съгласие са само на част от съсобствениците, не са приложени всички.  

 
 
 Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 14:20 ч. 
 Протоколът е изготвен на 26.06.2024 година. 
          
 

Председател: ____________ 
                      (Ан. Асенова) 

 
 
Протоколист: _________ 
                      (Т. Янкова) 

 
 
Юрисконсулт: _________ 
                      (М. Иванов) 


	Заседанието протече при следния
	РЕШИ:
	2. Закупуване и монтаж на комбинирано детско съоръжение за детска площадка в Градски парк гр. Велики Преслав.

